
      向陽台発（単・個）第 02-005号 

      令 和 ２ 年 ４ 月 ３ 日 

生徒・保護者 様 

関 係 の 皆 様 

向 陽 台 高 等 学 校 

   校 長   和 泉 秀 雄 

 

臨時休校の延長について（お知らせ） 

 

 早春の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日ごろは本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大にともない、政府の専門家会議は４月１日、大阪府

を「感染拡大警戒地域」に指定しました。また、大阪府の対策本部会議においても府立学校

の休校措置を５月６日のゴールデンウィーク最終日まで延長することが決まりました。 

これを受けて、本校におきましても、３月４日（水）から実施しておりました臨時休校措

置を５月６日（水・祝）まで延長することといたしました。この間に予定しておりましたⅠ

期前半のスクーリングおよび受講登録は中止いたします。卒業単位修得の面でご心配をおか

けいたしますが、本校の５期制運用を最大限に活用し、残り４期（Ⅰ期後半・Ⅱ期前半・Ⅱ

期後半・Ⅲ期）の上限受講単位数を見直すことにより、生徒の皆さんに卒業面での不利益が

出ないように配慮してまいります。 

したがいまして、当該期間中に予定しておりましたⅠ期前半受講登録、スクーリング、入

学式、特別授業、クラブ活動、登校型コースのオリエンテーション・修学旅行説明会等も中

止いたします。ただし、入学手続・面談は郵送で実施いたします。 

なお、入学選抜試験、入学相談会等は感染症対策を十分に行ったうえで実施予定としてお

ります。 

今後の動向次第では行事等を変更する場合もございますが、予定変更等につきましては、

随時学校ＨＰ等でお知らせいたします。 

皆様におかれましては、事情ご賢察のうえ、ご理解およびご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 


